
D.D.A  n. 1362/IIA

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area 2 Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area 2 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana,

approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli

artt. 2 e 8;
VISTO il DDG n. 1239 del  4 aprile 2019 con il quale è stato conferito all’Arch. Antonino Di

Franco l’incarico di responsabile dell'Area 2 “Servizi Generali”;
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 -  art. 36, comma 2 lett. a) Codice dei

contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture”  (mediante affidamento diretto
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per lavori in
amministrazione diretta per importo inferiore ad 40.000.00 euro);

VISTA la legge 13 Agosto 2010 n° 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché
delega al Governo in materia di normative antimafia”;

VISTA Il  D.Lgs  n.  118  del  23/06/2011 e successive  modifiche  ed  integrazioni  comma 1
dell'art. 6 L.R. 21/14;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il Bilancio di previsione
della Regione Siciliana per il triennio 2020/2022;

VISTA la disponibilità economica del capitolo 342512 “Manutenzione ordinaria e riparazioni”
codice  SIOPE  U.1.03.02.09.004 del  bilancio  della  Regione  Siciliana per  l'esercizio
finanziario 2020;

RAVVISATA la  necessità  di  dover  sostituire  tutti  i  filtri  dei  fancoils  presenti  nell'edificio
dipartimentale,  appartenenti  all'impianto  centralizzato  idronico  di  climatizzazione,  in
quanto da un sopralluogo preliminare si è constatato che sono non più utilizzabili per
vetustà e una loro pulizia e igienizzazione risulterebbe inefficace, con ulteriori rischi
considerata  l'attuale situazione pandemica Covid 19;

RITENUTO che  risulta  indispensabile  sostituire  tutti  i  filtri  dei  falcoils  obsoleti  con  altri
tecnologicamente  più  moderni,  permettendo  una  efficace  pulizia  e  igienizzazione
periodica;

VISTO il preventivo per la fornitura e collocazione di detti filtri, presentato dalla Ditta SA.GI.
Impianti  Tecnologici  aggiudicataria  della  manutenzione  ordinaria  dell’impianto
centralizzato idronico di climatizzazione del Dipartimento delle AA.PP.;

RITENUTO congruo il preventivo su descritto, acquisito con nota prot. 22112  del 25/05/2020, per
la spesa di € 3.401,04  IVA inclusa,  per la fornitura e messa in opera dei filtri  da
sostituire nei fancoils de quo;

VISTO il CIG:ZB52DB69D7; 
VISTO il DURC (documento unico di regolarità contributiva) emesso dall’INAIL;



VISTO l’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO pertanto di dover provvedere all’impegno della somma occorrente per il pagamento

della  fornitura  e  messa  in  opera  dei  nuovi  filtri,  tecnologicamente  più  moderni  a
garanzia  di  una  efficace  pulizia  e  igienizzazione  degli  stessi,  per  la  somma
complessiva di €  3.401,04 (tremilaquattrocentouno/04 euro) IVA inclusa, sul capitolo
342512  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni”  del  bilancio  della  Regione  Siciliana
esercizio finanziario 2020 codice SIOPE U.1.03.02.09.004; 

VISTO il D.D.G. n. 221/IA del 02/03/2020;

D E C R E T A

Art. 1 In  conformità  alle  premesse  è  impegnata  la  somma  complessiva  di   €  3.401,04
(tremilaquattrocentouno/04 euro) IVA inclusa,  gravante sul capitolo 342512 “Manutenzione
ordinaria e riparazioni” - codice SIOPE U.1.03.02.09.004 del bilancio della Regione Siciliana
per l'esercizio finanziario 2020 - in favore della ditta SA.GI Impianti Tecnologici di Giangrande
Andrea & Cuminale Carmelo snc, con sede in via della Repubblica, 43 – 90046 Monreale(PA)
–  P.I.  05199020826,  di  cui  il  22% a  titolo  di  IVA,  verrà  versata  in  favore  della  Regione
Siciliana secondo le vigenti normative relative allo split payment;

Art. 2 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi
di cui al comma 5 dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.. 

Art. 3 Al  pagamento di  quanto previsto al  precedente Art.1,  si  procederà mediante emissione di
mandato  in  favore  del  fornitore,  con  indicazione  del  codice  identificativo  di  gara  CIG:
ZB52DB69D7.                                        .

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
Attività Produttive per la registrazione.

PALERMO, 21/07/2020

 F.to IL DIRIGENTE 
   Antonino Di Franco


